

CNPJ: 82.925.652/0001-00
PRAÇA DEP. WALTER VICENTE GOMES, 89
C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

Processo Administrativo: 102/2019
Data do Processo Adm.: 06/09/2019
Processo de Licitação: 102/2019
Data do Processo: 06/09/2019

Folha: 1/8

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	400,000	CX	ALFINETE NIQUELADO PARA MAPA TIPO TAÇA, COM CABEÇA COLORIDA - CAIXA COM 50 UNIDADES, COMPRIMENTO : 23MM (304918)	_____	5,5000	2.200,0000
2	400,000	UN	APONDADOR COM COLETOR/DEPÓSITO DE PLASTICO RESISTENTE, LAMINAS EM AÇO INOX DE ALTA QUALIDADE E DURABILIDADE, APONTAM MUITO SEM PERDER O FIO E SEM ESTRAGAR O LÁPIS CAIXA COM 24 (3559)	_____	27,0000	10.800,0000
3	400,000	CX	APONTADOR DE METAL SEM DEPÓSITO DE BOA QUALIDADE, FORMATO RETÂNGULAR CHANFRADO - LÂMINAS COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM - DIMENSÕES: 2,5X2,4X1,3CM CAIXA COM 24 UNIDADES (26211)	_____	49,0000	19.600,0000
4	200,000	BO	BOBINA DE PAPEL COUCHE ROLO DE PAPEL DE PRESENTE TIPO COUCHE; - DIÂMETRO: 10 CM, ALTURA: 60 CM, COMPRIMENTO: 100 METROS; - PESO APROXIMADO DA BOBINA: 3,5 KG; - PAPEL DE GRAMATURA 60. (28747)	_____	74,2000	14.840,0000
5	500,000	CX	BORRACHA BRANCA COM CAPA - APAGA TUDO DE MANEIRA EFICIENTE! - ALTA QUALIDADE: EXCELENTE DESEMPENHO AO APAGAR E ATÓXICA. - CAPA PROTETORA ERGONÔMICA: MAIOR CONFORTO NO USO E PROTEÇÃO CONTRA SUJEIRA. - DIMENSÕES: 42MM (ALTRUA) X 21MM (LARGURA) X 11MM (ESPESSURA). - LIVRE DE PVC. CAIXA COM 20 UNIDADES (304912)	_____	32,0000	16.000,0000
6	3000,000	UN	CADERNETA DE CAPA DURA COM CORES LISAS OU ESTAMPADAS, LARGURA 100MM, ALTURA 140MM COM 96 FOLHAS (26032)	_____	6,1000	18.300,0000
7	1000,000	UN	CADERNO CARTOGRAFIA ESPIRAL (DESENHO) GRANDE COM 48 FOLHAS DE CAPA DURA NA COR LISA OU COM TEMAS INFANTIS, TAMANHO 275 MM X 200 MM (20853)	_____	7,0000	7.000,0000
8	500,000	UM	CADERNO DE CALIGRAFIA CADERNO BROCHURA CAPA DURA 40 FOLHAS COM PAUTAS ESPECÍFICAS PARA ATIVIDADES DE CALIGRAFIA. IDEAL PARA O DIA A DIA NA ESCOLA, AUXILIANDO O ALUNO NO DESENVOLVIMENTO DA COORDENAÇÃO MOTORA E NO APRENDIZADO DA ESCRITA. FOLHAS: ESPECIAIS PARA TREINO DE CALIGRAFIA GRAMATURA: 70 G/M² (13858)	_____	7,5000	3.750,0000
9	3000,000	UN	CADERNO CARTOGRAFIA ESPIRAL (DESENHO) GRANDE COM 60 FOLHAS DE CAPA DURA FEITA EM PAPELÃO RESISTENTE NA COR LISA OU COM TEMAS INFANTIS, TAMANHO 275MMX200MM. GRAMATURA: CAPA DE PAPELÃO 770G/M²,	_____	11,0000	33.000,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL SAO JOAO BATISTA

CNPJ: 82.925.652/0001-00
PRAÇA DEP. WALTER VICENTE GOMES, 89
C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 86/2019 - PR

Processo Administrativo: 102/2019
Data do Processo Adm.: 06/09/2019
Processo de Licitação: 102/2019
Data do Processo: 06/09/2019

Folha: 2/8

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			REVESTIDO POR PAPEL COUCHÊ 115 G/M². (302456)			
10	6000,000	UN	CADERNO PEQUENO DE 96 FOLHAS, CAPA DURA SEM ESPIRAL, CAPA DURA FEITA EM PAPELÃO RESISTENTE COM ALTA GRAMATURA, CATEGORIA: ESCOLAR COM CORES LISAS E VIBRANTES: AZUL, VERDE, VERMELHO, AMARELO OU TEMAS INFANTIS DE BOA QUALIDADE. GRAMATURA: CAPA DE PAPELÃO 770G/M², REVESTIDO POR PAPEL COUCHÊ 115 G/M², MIOLO PAUTADO, FORMATO: 140X200MM, GUARDA: PAPEL OFFSET 120G/M², FOLHAS INTERNAS: PAPEL OFFSET 56G/M², FOLHAS PAUTADAS. (302428)	_____	5,4000	32.400,0000
11	3000,000	UN	CADERNO UNIVERSITÁRIO CAPA DURA COSTURADO E PAUTADO 1X1, COM 96 FOLHAS, CATEGORIA ESCOLAR, CAPA FEITA EM PAPELÃO RESISTENTE COM ALTA GRAMATURA, CATEGORIA: ESCOLAR, EM CORES LISAS E VIBRANTES: AZUL, VERDE, VERMELHO, AMARELO OU TEMAS INFANTIS/ESCOLARES, DIMENSÕES (AXLXP) 27, 5 X 21 X 1,1 CM (200MMX275MM), FORMATO: 200MM X 275MM, GRAMATURA: CAPA DE PAPELÃO 770G/M², REVESTIDO POR PAPEL COUCHÊ 115 G/M². NÚMERO DE MATÉRIAS: 1 MATÉRIA. (302426)	_____	10,0000	30.000,0000
12	2500,000	UN	CADERNO UNIVERSITÁRIO COM ESPIRAL CAPA DURA PAUTADA 10X1 COM 200 FOLHAS, CAPA FEITA EM PAPELÃO RESISTENTE COM ALTA GRAMATURA, CATEGORIA: ESCOLAR, CAPA EM CORES LISAS E VIBRANTES: AZUL, VERDE, VERMELHO, AMARELO OU TEMAS ESCOLARES, DIMENSÕES (AXLXP) 27,5 X 21 X 1,7 CM, FORMATO: (200MMX275MM). GRAMATURA: CAPA DE PAPELÃO 770G/M², REVESTIDO POR PAPEL COUCHÊ 115 G/M². NÚMERO DE MATÉRIAS: 10 MATÉRIAS. (302429)	_____	9,0000	22.500,0000
13	3000,000	UN	CADERNO UNIVERSITÁRIO COM ESPIRAL CAPA DURA PAUTADA 1X1, COM 96 FOLHAS, CATEGORIA ESCOLAR, CAPA FEITA EM PAPELÃO RESISTENTE COM ALTA GRAMATURA, CATEGORIA: ESCOLAR, EM CORES LISAS E VIBRANTES: AZUL, VERDE, VERMELHO, AMARELO OU TEMAS ESCOLARES, DIMENSÕES (AXLXP) 27,5 X 21 X 1,1 CM, FORMATO: 200MM X 275MM, GRAMATURA: CAPA DE PAPELÃO 770G/M², REVESTIDO POR PAPEL COUCHÊ 115 G/M². NÚMERO DE MATÉRIAS: 1 MATÉRIA. (302430)	_____	15,1000	45.300,0000
14	200,000	CX	CANETA ESFEROGRÁFICA COR AZUL 1.0MM CAIXA COM 50 UNIDADES - TINTA DE QUALIDADE, QUE SECA RAPIDAMENTE, COM ESCRITA MACIA, BOLA DE TUNGSTÊNIO, ESFERA PERFEITA E MUITO RESISTENTE, CORPO HEXAGONAL PARA SEGURAR COM CONFORTO, CORPO TRANSPARENTE PARA VER	_____	42,0000	8.400,0000

CNPJ: 82.925.652/0001-00
PRAÇA DEP. WALTER VICENTE GOMES, 89
C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

Processo Administrativo: 102/2019
Data do Processo Adm.: 06/09/2019
Processo de Licitação: 102/2019
Data do Processo: 06/09/2019

Folha: 3/8

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
15	100,000	CX	<p>QUANTA TINTA RESTA, TAMPA E PLUG DA MESMA COR DA TINTA, PONTA 1.0 MM, TAMPA VENTILADA, EM CONFORMIDADE COM O PADRÃO ISO 11540 / BS 7272-1, PRODUTO DURADOURO: ATÉ 2 KM DE COMPRIMENTO DE ESCRITA, NÃO CONTÉM PVC, MODELO: CANETA ESFEROGRÁFICA, MEDIDA EMBALAGEM: 7,50 X 7,50 X 15,00CM, PESO: 0,300 KG, CONTEÚDO EMBALAGEM: CAIXA C/ 50 CANETAS. (302431)</p> <p>CANETA ESFEROGRÁFICA COR PRETA 1.0MM CAIXA COM 50 UNIDADES - TINTA DE QUALIDADE, QUE SECA RAPIDAMENTE, COM ESCRITA MACIA, BOLA DE TUNGSTÊNIO, ESFERA PERFEITA E MUITO RESISTENTE, CORPO HEXAGONAL PARA SEGURAR COM CONFORTO, CORPO TRANSPARENTE PARA VER QUANTA TINTA RESTA, TAMPA E PLUG DA MESMA COR DA TINTA, PONTA 1.0 MM, TAMPA VENTILADA, EM CONFORMIDADE COM O PADRÃO ISO 11540 / BS 7272-1, PRODUTO DURADOURO: ATÉ 2 KM DE COMPRIMENTO DE ESCRITA, NÃO CONTÉM PVC, MODELO: CANETA ESFEROGRÁFICA, MEDIDA EMBALAGEM: 7,50 X 7,50 X 15,00CM, PESO: 0,300 KG, CONTEÚDO EMBALAGEM: CAIXA C/ 50 CANETAS. (302432)</p>	_____	41,0000	4.100,0000
16	110,000	CX	<p>CANETA ESFEROGRÁFICA COR VERMELHA 1.0MM CAIXA COM 50 UNIDADES - TINTA DE QUALIDADE, QUE SECA RAPIDAMENTE, COM ESCRITA MACIA, BOLA DE TUNGSTÊNIO, ESFERA PERFEITA E MUITO RESISTENTE, CORPO HEXAGONAL PARA SEGURAR COM CONFORTO, CORPO TRANSPARENTE PARA VER QUANTA TINTA RESTA, TAMPA E PLUG DA MESMA COR DA TINTA, PONTA 1.0 MM, TAMPA VENTILADA, EM CONFORMIDADE COM O PADRÃO ISO 11540 / BS 7272-1, PRODUTO DURADOURO: ATÉ 2 KM DE COMPRIMENTO DE ESCRITA, NÃO CONTÉM PVC, MODELO: CANETA ESFEROGRÁFICA, MEDIDA EMBALAGEM: 7,50 X 7,50 X 15,00CM, PESO: 0,300 KG, CONTEÚDO EMBALAGEM: CAIXA C/ 50 CANETAS. (302433)</p>	_____	41,0000	4.510,0000
17	400,000	EST	<p>CANETA HIDROCOR COMPACTOR COM 12 CORES, COM PONTA ULTRA-FINA (0,4MM) E ULTRA-RESISTENTE COM ACABAMENTO EM METAL DE ALTA DURABILIDADE, PROPORCIONANDO UM TRAÇO PRECISO, IDEAL TAMBÉM PARA USO COM RÉGUA. A CARGA DE TINTA TEM O MESMO TAMANHO DO CORPO DA CANETA, GARANTINDO MUITO MAIS DURABILIDADE. ALÉM DISSO, A TINTA POSSUI TECNOLOGIA CAP-OFF, QUE NÃO RESSECA MESMO SE FICAR DESTAMPADA POR ALGUMAS HORAS. DESIGN MODERNO, CORPO SEXTAVADO E TAMPA ANTIASFIXIANTE. CAIXA COM 12. (7076)</p>	_____	15,1000	6.040,0000
18	1500,000	UN	<p>CANETA MARCA TEXTO HIDROGRAFICA</p>	_____	7,0000	10.500,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL SAO JOAO BATISTA

CNPJ: 82.925.652/0001-00
PRAÇA DEP. WALTER VICENTE GOMES, 89
C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 86/2019 - PR

Processo Administrativo: 102/2019
Data do Processo Adm.: 06/09/2019
Processo de Licitação: 102/2019
Data do Processo: 06/09/2019

Folha: 4/8

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			FOSFORESCENTE PARA DESTAQUE DE TEXTO, NA COR AMARELA, ESCRITA DE APROXIMADAMENTE 3 MM DE LARGURA (302434)			
19	2000,000	UN	CARTOLINA COLORIDA COR: 12 CORES VARIADAS GRAMATURA: 150G/M² DIMENSÕES: 50CM X 66CM (6220)		1,2000	2.400,0000
20	100,000	CX	CLIPES PARA PAPEL Nº 8/0, EM ARAME GALVANIZADO, CAIXACM 100 UNIDADES (304241)		4,3000	430,0000
21	6000,000	UN	COLA BRANCA ESCOLAR, LÍQUIDA, NÃO TÓXICA, 100% LAVÁVEL MESMO DEPOIS DE SECA, USO ESCOLAR. COMPOSIÇÃO: RESINA DE P.V.A, EMBALAGEM COM 37 GRAMAS . IDEAL PARA COLAGENS EM PAPEL, PAPEL CARTÃO E CARTOLINA. POSSUI UM EXCLUSIVO BICO APLICADOR QUE FACILITA A APLICAÇÃO, ALÉM DE SER MAIS ECONÔMICA. (302435)		3,0000	18.000,0000
22	400,000	UN	COLA GLITER COLORIDA - POSSUI SEIS CORES: BRANCA, VERDE, VERMELHA, AZUL, OURO E PRATA. POSSUI BRILHO INTENSO COM GLITTER. LAVÁVEL (NÃO MANCHA A ROUPA). "CONTÉM CERTIFICADO INMETRO" DIMENSÕES ALTURA: 6,00 CENTÍMETROS LARGURA: 14,00 CENTÍMETROS PROFUNDIDADE: 16,00 CENTÍMETROS PESO: 290,00 GRAMAS CAIXO COM 6. (11726)		18,0000	7.200,0000
23	200,000	UN	COMPASSO DE METAL COM GRAFITE O COMPASSO SERVE PARA DESENVOLVER CIRCUNFERÊNCIAS PERFEITAS. POSSUI PONTA SECA, EM FORMA DE AGULHA, QUE DETERMINA O PONTO FIXO NO PAPEL E A OUTRA PONTA DOTADA DE UM ESTILETE DE GRAFITE. - COMPASSO DE METAL; - COM REGULAGEM DE PONTA; - REGULAGEM DE ABERTURA; - ACOMPANHA 2 GRAFITES. (15777)		8,0000	1.600,0000
24	1500,000	UN	CRACHÁ HORIZONTAL TRANSPARENTE EM PVC CRISTAL HORIZONTAL, PRESILHA FIXA 70X100MM FLEXIVEIS,ESPESSURA 0,30MM; BEM GROSSOS DIMENSOES DE AREA ÚTIL APROXIMADA 56X88MM MAIS ABA COM FURAÇÃO OVOIDE, ABERTURA SUPERIOR (1659)		1,0000	1.500,0000
25	1000,000	FR	SACOS PLÁSTICOS PARA DOGUINHO: MATERIAL: PLÁSTICO - 15X10 COR: BRANCO LEITOSO QUANTIDADE: 1000 UNIDADES - FARDO COM 10 PACOTES (304914)		29,9000	29.900,0000
26	1000,000	UN	FITA ADESIVA 45x45 COMPOSTA POR FILME DE POLIPROPILENO, ADESIVO ACRÍLICO E TUBETE DE PAPEL. POSSUI BASE DE RESINA E BORRACHA SINTÉTICA. ALTA RESISTÊNCIA AO CISALHAMENTO, MANTENDO AS EMBALAGENS FECHADAS POR MAIS TEMPO, FITA INDICADA PARA FECHAMENTO DE CAIXAS DE PAPELÃO EM GERAL. MEDIDAS: 45MMX45 METROS 1 UNIDADE		5,1000	5.100,0000

CNPJ: 82.925.652/0001-00
PRAÇA DEP. WALTER VICENTE GOMES, 89
C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

Processo Administrativo: 102/2019
Data do Processo Adm.: 06/09/2019
Processo de Licitação: 102/2019
Data do Processo: 06/09/2019

Folha: 5/8

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			COR: TRANSPARENTE. FITA ADESIVA 45 X 45 (17525)			
27	2600,000	UN	FITA ADESIVA PAPEL, 24MMX50MM, PARDA, DE BOA QUALIDADE. COMPOSIÇÃO KRAFT: LISO E ADESIVO À BASE DE RESINA E BORRACHA. ESPECIFICAÇÃO FÍSICA: ADESÃO A PLACA DE AÇO: 720 GF/12MM DE LARGURA (59N/100MM DE LARGURA). RESISTÊNCIA A TRAÇÃO: 8,0 KGF/12MM DE LARGURA (653N/100MM DE LARGURA). ESPESSURA TOTAL: 0,180MM. ALONGAMENTO DA RUPTURA: 6 %, COM VALIDADE SUPERIOR OU IGUAL HÁ UM ANO. (302436)	_____	17,0000	44.200,0000
28	3500,000	CX	GIZ DE CERA JUMBO CAIXA COM 12 UNIDADES, CORES VARIADAS, NÃO TÓXICO. FORMATO ANATÔMICO, COM TRAÇOS MACIOS, MÁXIMA RESISTÊNCIA E MACIEZ. GIZ DE CERA PARA DESENHOS E PINTURAS EM GERAL. É PERFEITO PARA AS CRIANÇAS, POIS AUXILIA NO APRENDIZADO E NO DESENVOLVIMENTO DA COORDENAÇÃO MOTORA. COMPOSIÇÃO: PARAFINA, PIGMENTOS E CARGAS. CAIXA COM PESO LIQUIDO 112G. FÓRMULA RESISTENTE A QUEBRA. (302437)	_____	6,0000	21.000,0000
29	3500,000	CX	LÁPIS DE COR CAIXA GRANDE COM 12 CORES, CORPO: HEXAGONAL, MÁXIMA RESISTÊNCIA E MACIEZ LONGO, NACIONAL DE BOA QUALIDADE, MINA: MINA MACIA, 3,3MM Á 4MM, ATÓXICO, DIMENSÕES APROXIMADAS DA EMBALAGEM (CM) - AXLXP: 18X7X2CM, PESO APROXIMADO DA EMBALAGEM DO PRODUTO (KG): 37G, GARANTIA DO FORNECEDOR: CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO. FÓRMULA RESISTENTE A QUEBRA. (302438)	_____	10,0000	35.000,0000
30	120,000	CX	LÁPIS PRETO DE ESCREVER COM PONTA SUPER RESISTENTE N° 02, CAIXA COM 144 UNIDADES, PRODUZIDO EM RESINA PLÁSTICA S/ BORRACHA, FORMATO: HEXAGONAL, NACIONAL DE BOA QUALIDADE, LÁPIS COM PONTA MACIA E CORPO LEVEMENTE FLEXIVEL PARA NÃO QUEBRAR O GRAFITE. COR EXTERNA: VERDE; MAIS DURÁVEL; GRAFITE 2B, MAIS ESCURO E MAIS MACIO; GRAFITE ULTRA-RESISTENTE, NÃO QUEBRA COM FACILIDADE; CAIXA COM 144 UNIDADES. COMPRIMENTO UNITÁRIO DO LÁPIS: APROX. 20 CM. (302439)	_____	42,0000	5.040,0000
31	2500,000	UN	LÁPIS PRETO JUMBO DE ESCREVER 1205. DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO EMBALADO (CM): 14 X 1 X 1, PESO BRUTO UNITÁRIO APROXIMADO DO PRODUTO EMBALADO (KG): 0,02. MÁXIMA RESISTÊNCIA E MACIEZ. GARANTIA DO FORNECEDOR: CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO. FÓRMULA RESISTENTE A QUEBRA. (302440)	_____	2,3300	5.825,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL SAO JOAO BATISTA

CNPJ: 82.925.652/0001-00
PRAÇA DEP. WALTER VICENTE GOMES, 89
C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 86/2019 - PR

Processo Administrativo: 102/2019
Data do Processo Adm.: 06/09/2019
Processo de Licitação: 102/2019
Data do Processo: 06/09/2019

Folha: 6/8

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
32	2000,000	CX	MASSA DE MODELAR SOFT (SUPER MACIA), COM 12 CORES VIVAS DE BOA QUALIDADE NÃO TÓXICA, 180 GRAMAS. NÃO MANCHA AS MÃOS, NÃO ENDURECE, PODE SER REAPROVEITADA. DEVE POSSUIR SELO DO INMETRO. (302441)	_____	4,6000	9.200,0000
33	400,000	CX	CLIPS PARA PAPEL RESISTENTE A OXIDAÇÃO. QUALIDADE SUPERIOR. FLEXÍVEL E RESISTENTE (NÃO QUEBRA FÁCIL). SEM REBARBAS. ALTA DURABILIDADE.TAMANHO DO CLIPS(EM MM): 0,60X5X13 CX COM 100. (304917)	_____	5,0000	2.000,0000
34	300,000	01	UMEDECEDOR DE DEDO, FOI DESENVOLVIDO PARA MELHOR MANUSEIO DE PAPÉIS E CÉDULAS DE DINHEIRO. PRODUTO COMPOSTO COM AGENTES QUE DIFICULTAM A PROPAGAÇÃO DE FUNGOS E BACTÉRIAS. PRODUTO ATÓXICO E NÃO CONTÉM GLICERINA. COMPOSIÇÃO: AGENTE EMULSIONANTE, UMECTANTE, EMOLIENTE, CONSERVANTE E ESSÊNCIA. (1206)	_____	3,7000	1.110,0000
35	100,000	UM	MURAL EM CORTIÇA PARA FIXAÇÃO DE AVISOS, FOTOS, PANFLETOS, DIMENSÕES DO PRODUTO (CM): 120 X 100 X 2 CM PESO APROXIMADO DO PRODUTO: 9.600 KG MATERIAL/ COMPOSIÇÃO: CORTIÇA/CHAPA P.O/CANTOS EM PVC MOLDURA: ALUMÍNIO (304919)	_____	148,0000	14.800,0000
36	2000,000	UN	PASTA ABA COM ELÁSTICO, PLÁSTICA NAS CORES, AZUL, VERMELHO E TRANSPARENTE. TAMANHO OFÍCIO. (26220)	_____	2,6000	5.200,0000
37	1000,000	UN	PASTA GRAMPO TRILHO PLÁSTICA DIMENSÃO: 330 X 3 X 230 MM (A X P X C) CORES VARIADAS (428)	_____	1,6000	1.600,0000
38	180,000	UN	PASTA SANFONADA PLASTICA DECORADA, MULTICOR, A4 12 DIVISÕES MATERIAL EM POLIPROPILENO, MEDIDA DA PEÇAS 325 X 230 MM, PESO 4,54G (2332)	_____	31,9000	5.742,0000
39	500,000	CX.	PERCEVEJO N 4 LATONADO DOURADO PEQUENA TACHA DE CABEÇA CHATA E REDONDA USADA PARA AFIXAR PAPEL, TECIDO ETC. NUMERO: 4 DIAMETRO DA CABEÇA: 0,9 CM COMPRIMENTO DA PONTA ÚTIL: 0,7 CM CAIXA: 100 PERCEVEJOS (891)	_____	3,0000	1.500,0000
40	1500,000	UN	PINCEL ATÔMICO COR AZUL, PONTA QUADRADA DE BOA QUALIDADE, PONTA DE FELTRO - TINTA A BASE DE ÁLCOOL - ESPESSURA DA ESCRITA 2.0MM, 4,5MM E 8.0MM - RECARREGÁVEL COM TINTA TR (302442)	_____	4,4000	6.600,0000
41	1600,000	UN	PINCEL ATÔMICO COR PRETO, PONTA QUADRADA DE BOA QUALIDADE, PONTA DE FELTRO - TINTA A BASE DE ÁLCOOL - ESPESSURA DA ESCRITA 2.0MM, 4,5MM E 8.0MM - RECARREGÁVEL COM TINTA TR (302443)	_____	4,4000	7.040,0000
42	1300,000	UN	PINCEL ATÔMICO COR VERDE, PONTA QUADRADA DE BOA QUALIDADE, PONTA DE FELTRO - TINTA A BASE DE ÁLCOOL - ESPESSURA DA	_____	4,4000	5.720,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL SAO JOAO BATISTA

CNPJ: 82.925.652/0001-00
PRAÇA DEP. WALTER VICENTE GOMES, 89
C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 86/2019 - PR

Processo Administrativo: 102/2019
Data do Processo Adm.: 06/09/2019
Processo de Licitação: 102/2019
Data do Processo: 06/09/2019

Folha: 7/8

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
43	1600,000	UN	ESCRITA 2.0MM, 4,5MM E 8.0MM - RECARREGÁVEL COM TINTA TR (302444) PINCEL ATÔMICO COR VERMELHO, PONTA QUADRADA DE BOA QUALIDADE, PONTA DE FILTRO - TINTA A BASE DE ÁLCOOL - ESPESSURA DA ESCRITA 2.0MM, 4,5MM E 8. 0MM - RECARREGÁVEL COM TINTA TR (302445)	_____	4,4000	7.040,0000
44	1600,000	UN	PINCEL ATÔMICO FINO COR AZUL, PONTA REDONDA, COLLOR 850, TINTA À BASE DE ÁGUA; PONTA DE 4MM; ESCRITA DE 1.8MM. RECARREGÁVEL COM TINTA TR. (302446)	_____	4,4000	7.040,0000
45	1500,000	UN	PINCEL ATÔMICO FINO COR PRETO, PONTA REDONDA, COLLOR 850, TINTA À BASE DE ÁGUA; PONTA DE 4MM; ESCRITA DE 1.8MM. RECARREGÁVEL COM TINTA TR. (302447)	_____	4,4000	6.600,0000
46	1300,000	UN	PINCEL ATÔMICO FINO COR VERDE, PONTA REDONDA, COLLOR 850, TINTA À BASE DE ÁGUA; PONTA DE 4MM; ESCRITA DE 1.8MM. RECARREGÁVEL COM TINTA TR. (302448)	_____	4,4000	5.720,0000
47	1500,000	UN	PINCEL ATÔMICO FINO COR VERMELHO, PONTA REDONDA, COLLOR 850, TINTA À BASE DE ÁGUA; PONTA DE 4MM; ESCRITA DE 1.8MM. RECARREGÁVEL COM TINTA TR. (302449)	_____	4,4000	6.600,0000
48	100,000	UN	QUADRO ESCOLAR MOLDURA ALUMÍNIO 200X120 CM BRANCO, PARA USO INTENSO. ACOMPANHA KIT PARA INSTALAÇÃO E PORTA CANETA/ APAGADOR. COR: BRANCO MATERIAL MOLDURA: ALUMÍNIO CERTIFICAÇÃO: ISO 9001 2008 TAMANHO: 120 X 200 CM QUADRO DIMENSÕES APROXIMADAS DA EMBALAGEM : 120 X 200 X 05 CM PESO APROXIMADO DA EMBALAGEM: 9,7 KG - PINTURA UV (18288)	_____	130,0000	13.000,0000
49	500,000	UN	- REGUA ALUMINIO DE 20 CM - SUPER RESISTENTE - 100% ALUMÍNIO (17203)	_____	6,5500	3.275,0000
50	3600,000	UN	RÉGUA EM POLIETILENO, COM ESCALA DE 30 CM GRAVADA POR TRANSFERÊNCIA DE IMAGEM, GARANTINDO ALTA PRECISÃO. POSSUIR DOIS MICRO RESSALTOS NA FACE QUE ENTRA EM CONTATO COM O PAPEL PARA EVITAR O DESGASTE DA ESCALA. CANTOS ARREDONDADOS PARA MAIOR SEGURANÇA PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO. (302450)	_____	2,4500	8.820,0000
51	3500,000	UN	TESOURA ESCOLAR INFANTIL COM LÂMINAS EM AÇO INOX 5 POLEGADAS CORES DIVERSAS, DIMENSÕES PRODUTO: DIMENSÕES PRODUTO (COMPR X LARG X ALT): 11X 78X 177MM CABOS EM POLIPROPILENO COMPRIMENTO: 7 MM, LARGURA: 80 MM, ALTURA: 168 MM. LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL- ALTA QUALIDADE. LÂMINA COM PONTAS ARREDONDADAS. LÂMINAS FIXADAS POR REBITES. CABOS ANATÔMICOS DE POLIPROPILENO. APROVADO CONFORME A NORMA ABNT NBR 15236. (302451)	_____	4,1000	14.350,0000
52	300,000	UN	TINTA PINCEL ATÔMICO COR AZUL, PARA	_____	8,4000	2.520,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL SAO JOAO BATISTA

CNPJ: 82.925.652/0001-00
PRAÇA DEP. WALTER VICENTE GOMES, 89
C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 86/2019 - PR

Processo Administrativo: 102/2019
Data do Processo Adm.: 06/09/2019
Processo de Licitação: 102/2019
Data do Processo: 06/09/2019

Folha: 8/8

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
53	300,000	UM	REABASTECER PINCEL ATÔMICO - TINTA PERMANENTE Á BASE DE ÁLCOOL - CONTEÚDO: 37ML, COR PRETO. (302452) TINTA PINCEL ATÔMICO COR PRETO, PARA REABASTECER PINCEL ATÔMICO - TINTA PERMANENTE Á BASE DE ÁLCOOL - CONTEÚDO: 37ML, COR PRETO. (302453)	_____	8,4000	2.520,0000
54	300,000	UN	TINTA PINCEL ATÔMICO COR VERDE, PARA REABASTECER PINCEL ATÔMICO - TINTA PERMANENTE Á BASE DE ÁLCOOL - CONTEÚDO: 37ML, COR PRETO. (302454)	_____	8,4000	2.520,0000
55	300,000	UN	TINTA PINCEL ATÔMICO COR VERMELHO, PARA REABASTECER PINCEL ATÔMICO - TINTA PERMANENTE Á BASE DE ÁLCOOL - CONTEÚDO: 37ML, COR PRETO. (302455)	_____	8,4000	2.520,0000
56	100,000	UN	TINTA SPRAY USO GERAL AZUL BRILHANTE TINTA INDICADA E APROVADA PARA USO NOS MAIS DIVERSOS TIPOS DE PINTURA, TANTO EM AMBIENTE INTERNO COMO EXTERNO. SECAGEM RÁPIDA INDICADA PARA AS MAIS DIVERSAS SUPERFÍCIES COMO METAIS, CERÂMICA, VIME, GESSO, ETC. CONTEÚDO: 400ML / 235G COMPOSIÇÃO: MISTURA DE RESINAS, PIGMENTOS, SOLVENTES E GÁS PROPELENTE. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: RESINA HIDROCARBÔNICA, METIL ETIL CETONA, XILOL, GÁS BUTANO E PROPANO. (304916)	_____	20,0000	2.000,0000
57	200,000	UM	TINTA SPRAY USO GERAL PRETO BRILHANTE TINTA INDICADA E APROVADA PARA USO NOS MAIS DIVERSOS TIPOS DE PINTURA, TANTO EM AMBIENTE INTERNO COMO EXTERNO. SECAGEM RÁPIDA INDICADA PARA AS MAIS DIVERSAS SUPERFÍCIES COMO METAIS, CERÂMICA, VIME, GESSO, ETC. CONTEÚDO: 400ML / 235G COMPOSIÇÃO: MISTURA DE RESINAS, PIGMENTOS, SOLVENTES E GÁS PROPELENTE. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: RESINA HIDROCARBÔNICA, METIL ETIL CETONA, XILOL, GÁS BUTANO E PROPANO. (304915)	_____	20,0000	4.000,0000

(Valores expressos em Reais R\$)

Total Máximo Geral:

615.472,0000